
Na temelju članka 46., stavak 1. i 5. Zakona o pri-
jevozu u cestovnom prometu (”Narodne novine” broj
178/04., 48/05.-ispravak, 111/06., 63/08, 124/09, 91/10 i
112/10-ispravak) i članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta
Grada Vukovara (”Službeni vjesnik” Grada Vukovara br.
4/09 i 7/11), Gradsko vijeće Grada Vukovara na svojoj 14.
sjednici, održanoj 12. ožujka 2012., donosi

ODLUKU
o autotaksi prijevozu 

na području grada Vukovara

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o obavljanju autotaksi prijevoza na području
grada Vukovara (u daljnjem tekstu: Odluka) definiraju se:
- uvjeti za obavljanje autotaksi prijevoza,
- odredbe za autotaksi vozila i vozače,
- način obavljanja autotaksi prijevoza,
- autotaksi stajališta i način njihova korištenja,
-cijena prijevoza,
-nadzor i kaznene odredbe.

II. UVJETI ZA OBAVLJANJE AUTOTAKSI PRIJE-
VOZA

Članak 2.
Autotaksi prijevoz na području Grada Vukovara mogu
obavljati pravne ili fizičke osobe koje:
- imaju licenciju kojom se odobrava obavljanje djelatnosti
autotaksi prijevoza osoba
- imaju položeni posebni ispit, odnosno zaposlenog vozača
s položenim posebnim ispitom o poznavanju osnovnih po-
dataka o kulturnim, gospodarskim, turističkim, prometnim
i drugim značajnim objektima i znamenitostima na podru-
čju grada Vukovara
- imaju propisano autotaksi vozilo.

Članak 3.
Licencija je akt kojom se odobrava obavljanje dje-

latnosti autotaksi prijevoza osoba, a koju izdaje Ured dr-

žavne uprave u Vukovarsko-srijemskoj županiji.

Članak 4.
Program posebnog ispita iz članka 2. ove Odluke

i način provjere znanja propisuje Upravni odjel za uređenje
grada, upravljanje gradskom imovinom, komunalno gospo-
darstvo i zaštitu okoliša Grada Vukovara. 

Ispit se polaže usmeno pred povjerenstvom koje
imenuje gradonačelnik Grada Vukovara. 

Povjerenstvo čine predsjednik i dva člana, koji
moraju imati visoku stručnu spremu iz područja prometa,
kulture, gospodarstva ili turizma.

Izvori za pripremanje ispita su: turistička brošura
grada Vukovara, koju izdaje turistička zajednica grada Vu-
kovara, plan grada Vukovara te službene internet stranice
Grada Vukovara i Turističke zajednice grada Vukovara.

Administrativne i tehničke poslove za povjeren-
stvo obavlja Upravni odjel za uređenje grada, upravljanje
gradskom imovinom, komunalno gospodarstvo i zaštitu
okoliša.

Nakon položenog ispita Upravni odjel za uređenje
grada, upravljanje gradskom imovinom, komunalno gospo-
darstvo i zaštitu okoliša Grada Vukovara izdaje uvjerenje
o položenom ispitu.

III. AUTOTAKSI VOZILA

Članak 5.
Vozilo kojim autotaksi prijevoznik obavlja auto-

taksi prijevoz na području grada Vukovara obvezno mora
ispunjavati sljedeće uvjete:
1. imati najmanju snagu pogonskog motora od 65 kW,
2. imati najmanje četvora vrata,
3. biti jednobojno 
4. imati najviše 8+1 sjedišta,
5. da je opremljeno ispravnim i propisanim protupožarnim

aparatom
6. imati oznaku »TAXI« postavljenu na krovu vozila koja

noću mora biti osvijetljena,
7. imati ugrađen ispravan taksimetar, odobrenog tipa, po-

stavljen na vidljivom mjestu
8. imati ispravan uređaj za zagrijavanje i klimatizaciju,

SLUŽBENI VJESNIK
SLUÆBENO GLASILO GRADA VUKOVARA

GODINA XIII Vukovar, 13. ožujka 2012. Broj 2

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

ISSN 1846-0364



Članak 6.
Autotaksi prijevoznik dužan je vozilo održavati

tehnički ispravnim, neoštećenim, urednim i čistim.

IV. NAČIN OBAVLJANJA AUTOTAKSI PRIJE-
VOZA

Članak 7.
Autotaksi prijevoz obavlja se u vremenu od 00,00

do 24,00 sati
Autotaksi prijevoznik, odnosno autotaksi vozač

preuzima putnike za prijevoz na autotaksi stajalištu prema
redoslijedu pristiglih vozila te je dužan vožnju izvršiti naj-
kraćim putem do traženog mjesta ili putem koji odredi
kupac usluge.

Autotaksi prijevoznik, odnosno autotaksi vozač
koji izvrši vožnju može se vratiti na polazno autotaksi sta-
jalište ukoliko na istome ima slobodnih mjesta u suprotnom
ide na neko od preostalih autotaksi stajališta te čeka svoj
red za novu vožnju.

Putnik preuzet za prijevoz može odobriti vozaču
da uz njega primi za prijevoz i druge putnike. Ako više put-
nika istovremeno koristi isto vozilo iznos za prijevoz utvr-
đen taksimetrom dijeli se na sve putnike podjednako.

Autotaksi prijevoznik, odnosno autotaksi vozač
samo u iznimnim slučajevima i na zahtjev putnika mogu
iste primati i izvan auto taksi stajališta u skladu sa promet-
nim propisima i prema dogovoru sa kupcima usluga prije-
voza.

Autotaksi vozač dužan je primiti za prijevoz i put-
nikovu osobnu prtljagu koja se može smjestiti u vozilo ili
na vozilo te je dužan voditi brigu o istoj.

Članak 8.
Za vrijeme obavljanja autotaksi prijevoza autotaksi

prijevoznik, odnosno autotaksi vozač, dužan je u vozilu po-
sjedovati:
- izvod iz licencije za autotaksi vozilo
- ovjereni važeći cjenik usluga 
- plan grada Vukovara

Članak 9.
Autotaksi prijevoznik, odnosno autotaksi vozač, dužan

je korisniku usluge izdati uredan račun za obavljeni prije-
voz. Račun se smatra urednim kada je na njemu naznačeno:
- datum vožnje
- polazište i odredište
- vožnja noću, nedjeljom, praznikom (blagdanom)
- novčani iznos naknade
- pečat prijevoznika i potpis vozača

Članak 10.
Za vrijeme obavljanja autotaksi prijevoza vozač

je dužan biti uredno odjeven, uljudan prema putnicima te
je dužan provoditi zabranjenu pušenja u vozilu za vozača
i putnike.

Članak 11.
Autotaksi prijevoznik dužan je pružiti uslugu prije-

voza svakoj osobi koja je naručila prijevoz osim:

- ako je naručitelj prijevoza nasilan, vidno alkoholiziran ili
pod utjecajem droge
- ako je naručitelj ili njegova prtljaga toliko prljavi da bi
mogli uprljati druge putnike ili uništiti unutrašnjost vozila.

Članak 12.
Na početku vožnje vozač autotaksi prijevoznika

dužan je uključiti taksimetar te je dužan prijevoz obavljati
najkraćim putem, odnosno putem koji mu odredi naručitelj
vožnje.

Članak 13.
Putnik na autotaksi stajalištu može na izričit zah-

tjev odabrati određeno autotaksi vozilo bez obzira na ra-
spored polaska istih.

V. AUTOTAKSI STAJALIŠTA

Članak 14.
Autotaksi stajališta su javne površine obilježene

horizontalnom i vertikalnom prometnom signalizacijom na
kojima se lociraju auto taksi vozila te prijevoznici na istima
u pravilu primaju putnike. Auto taksi stajališta se ne smiju
koristiti kao parkirališta već su isključivo namijenjena za
obavljanje auto taksi djelatnosti.

Autotaksi stajališta moraju imati istaknutu oznaku
(prometni znak), a koje obavijesti postavlja Upravni odjel
za uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, ko-
munalno gospodarstvo i zaštitu okoliša Grada Vukovara.

Na autotaksi stajalištu može biti telefon kojeg po-
stavlja i za kojeg brinu autotaksi prijevoznici. 

Članak 15.
Na području Grada Vukovara utvrđuju se tri lokacije na ja-
vnim površinama koje će služiti za potrebe autotaksi sta-
jališta:

- lokacija Autobusni kolodvor – 2 mjesta,
- lokacija Novo groblje – 3 mjesta,
- lokacija Radnički dom Borovo naselje – 2 mjesta

Članak 16.
Na određenoj lokaciji auto taksi stajališta iz pret-

hodnog članka može biti maksimalno onoliki broj vozila
koliko je predviđeno mjesta.

VI. CIJENA PRIJEVOZA

Članak 17.
Cijenu usluge autotaksi prijevoza utvrđuje prije-

voznik
Cijena usluge autotaksi prijevoza utvrđuje se cje-

nikom kojeg ovjerava Odjel.
Cjenik mora sadržavati sljedeće:

1. cijenu za relaciju do 5 km kao startnu cijenu, koja vrijedi
od trenutka uključivanja taksimetra, a u koju je uključena
i početna udaljenost do 5 km. Startna cijena maksimalno

Broj 2 - Stranica 2 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 3utorak, 13. ožujka 2012.

može biti 20,00 kn.
2. cijena za 1 km vožnje, nakon početnih 5 km, mora biti
izražena u kunama bez lipa, a maksimalno 5,00 kn
3. cijenu za jedan sat vožnje brzinom manjom od ograni-
čene ili za stajanje, koja ne može biti manja od cijene za
jedan km vožnje niti veća od 30,00 kn
4. cijena za noćnu vožnju od 24,00 do 06,00 sati i vožnju
nedjeljom i blagdanom može biti veća od cijene za dnevnu
vožnju najviše 20%.
5. cijenu prtljage određuje prijevoznik, a maksimalno 3,00
kn

VII. NADZOR

Članak 18.
Nadzor nad primjenom ove odluke obavljaju, na-

dležne inspekcijske službe u skladu sa posebnim zakon-
skim propisima i Upravni odjel za uređenje grada,
upravljanje gradskom imovinom, komunalno gospodarstvo
i zaštitu okoliša-komunalni redari Grada Vukovara.

U obavljanju nadzora nad primjenom ove Odluke
komunalni redar ovlašten je:

-rješenjem narediti uklanjanje nedostataka što se od-
nose na propisani izgled i opremu vozila,

-izreći novčanu kaznu na licu mjesta uz izdavanje po-
tvrde o naplaćenoj kazni,

-predložiti izdavanje obaveznog prekršajnog naloga.
Obavezni prekršajni nalog izdaje pročelnik

Upravnog odjela za uređenje grada, upravljanje gradskom
imovinom, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša.

VIII. KAZNENE ODREDBE

Članak 19.
Novčanom kaznom od 1.000,00 kuna kaznit će se

za prekršaj autotaksi prijevoznik- pravna i fizička osoba:
1. ako obavlja autotaksi prijevoz vozilom koje ne

ispunjava uvjete propisane člankom 5. i 6. ove Odluke,
2. ako prima putnike na autotaksi stajalištu preko

redoslijeda pristiglih vozilana početku vožnje i za vrijeme
vožnje nema uključen taksimetar, osim u slučajevima kada
se slobodno dogovara cijena vožnje (čl.7. st.2.),osim ako
putnik na izričiti zahtjev odabere drugo vozilo (čl.13.),

3. ako za vrijeme obavljanja autotaksiprijevoza u
vozilu nema sve dokumente navedene u članku 8. ove
Odluke,

4. ako nakon obavljenog prijevoza putniku ne izda
račun za obavljeni prijevoz ili izda račun koji nema sve ele-
mente iz čl. 9. ove Odluke,

5. ako autotaksi prijevoz obavlja bez uključenog
taksimetra,

Novčanom kaznom u iznosu od 400,00 kuna kaz-
nit će se za prekršaj iz stavka 1. ovog članka odgovorna
osoba u pravnoj osobi.

Novčanom kaznom u iznosu od 400,00 kuna kaz-
nit će se vozač autotaksija za prekršaje iz stavka 1. ovog
članka.

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 20.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti

Odluka o autotaksi prijevozu osoba (”Službeni vjesnik”
Grada Vukovara br. 2/00, 5/03 i 2/09).

Članak 21.
Ova odluka stupa na snagu osam dana nakon ob-

jave u Službenom vjesniku Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 340-01/12-01/03
URBROJ: 2196/01-01-12-3

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 10., stavaka 5. Zakona o trgovini ("Na-
rodne novine" br. 87/08., 116/08., 76/09. i 114/11.) i članka
32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada Vukovara ("Službeni
vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09. i 7/11.) Gradsko vijeće
Grada Vukovara, na svojoj 14. sjednici, održanoj 12.
ožujka 2012., donosi

ODLUKU

Članak 1.
Odobrava se prodaja robe na malo izvan prodavaonica na
dijelu k.č. 401/2, k.o. Vukovar u Vukovarskoj gospodarskoj
zoni (parcela br. 17)

Članak 2.
Ova Odluka stupa na danom donošenja i objavit će se u
"Službenom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 363-01/12-01/16
URBROJ: 2196/01-01-12-3
Vukovar, 12. ožujka 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



Broj 2 - Stranica 4 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

Na temelju članka 10., stavaka 3., 4. i 6. Zakona o trgovini
("Narodne novine" br. 87/08., 116/08., 76/09. i 114/11.) i
članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09. i 7/11.) Grad-
sko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. sjednici, održanoj
dana 12. ožujka 2012., donosi

ODLUKU
o mjestima i uvjetima trgovine 

na malo izvan prodavaonica

Članak 1.

Ovom Odlukom uređuju se:
- mjesta na kojima se može obavljati trgovina na malo

izvan prodavaonica na javno-prometnim površinama-
na štandovima i klupama izvan tržnice na malo, putem
kioska, putem automata i prigodna prodaja,

- uvjeti obavljanja trgovine na malo izvan prodavaonica
na javno- prometnim površinama- pokretnom proda-
jom,

- vanjski izgled prodajnog objekta za obavljanje trgovine
na malo izvan prodavaonica na javno- prometnim po-
vršinama,

- uvjeti za izdavanje odobrenja za obavljanje trgovine na
malo izvan prodavaonica na štandovima i klupama
izvan tržnica na malo, prodaju putem kioska, prodaju
putem automata i prigodnu prodaju na površinama koje
imaju pristup s javno- prometne površine.

Članak 2.

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju sljedeće zna-
čenje:
a. kiosk- zatvoreni nepokretni prodajni objekt u kojim je

izložena roba koja se prodaje, koji nije konstruktivno
vezan za zemljište na kojem se nalazi, ali je razmjerno
trajno smješten na određenoj lokaciji i predstavlja
stalno prodajno mjesto,

b. prodaja putem automata- oblik maloprodaje na stalnom
prodajnom mjestu koji se odvija putem aparata na način
da se ubaci u za to otvoren otvor na aparatu novac,
žeton ili posebna kartica,

c. štandovi i klupe izvan tržnice- stalna prodajna mjesta
na kojima je izložena roba koja se prodaje;

d. pokretna prodaja- prodaja bez stalnog prodajnog mjesta
koja se može realizirati  putem posebno uređenog i
opremljenog vozila za prodaju robe, putem kolica koja
se prevoze od mjesta do mjesta te putem plovnog ob-
jekta koji je opremljen za prodaju na malo,

e. prigodna prodaja- prodaja na malo izvan prodavaonica
koja se obavlja prigodom blagdana, sajmova, izložbi,
koncerata i sličnih događanja,

f. javna prometna površina- javna ili nerazvrstana cesta
te zemljišni pojas uz njih (parkirališta, ugibališta, ze-
lene površine i sl.) čija je površina namijenjena svima
i pod jednakim uvjetima.  

I. MJESTA NA KOJIMA SE MOŽE OBAVLJATI TRGO-
VINA NA MALO IZVAN PRODAVAONICA

Članak 3.

Trgovina na malo izvan prodavaonica na javno prometnim
površinama- na štandovima i klupama izvan tržnice, može
se obavljati na sljedećim lokacijama:
a. Ispred hotela "Dunav" uz parking prostor i uz šetnicu

prema Dunavu,
b. u ulici Josipa Jurja Strossmayera- u pješačkoj zoni,
c. u ulici Domovinskog rata- dio parkirališnog prostora

ispred Tržnog centra,
d. u ulici Hrvatskog zrakoplovstva- parkiralište ispred

zgrade Hrvatske pošte,

Članak 4.

Trgovina na malo izvan prodavaonica na javno prometnim
površinama putem kioska može se obavljati na sljedećim
lokacijama:
a. u Vukovaru, Olajnica- autobusni kolodvor, na k. č. br.

1645/2, 1647 i 1708/2 k. o. Vukovar, 50 kioska,
b. u Vukovaru, Josipa Jurja Strossmayera- ispred robne

kuće "Velepromet", na k. č. br. 1714 k. o. Vukovar, 10
kioska,

c. u Vukovaru, Kardinala Alojzija Stepinca- ispred tr-
žnice, na k. č. br.  k. o. Vukovar, 1 kiosk,

d. u Vukovaru, križanje ulica Kralja Zvonimira i Hrvat-
skog zrakoplovstva, na k. č. br. 209/1 k. o. Vukovar, 2
kioska,

e. u Vukovaru, ulica Blage Zadre- ispred zgrade Radni-
čkog doma, na k. č. br. 94/1 k. o. Vukovar, 1 kiosk,

f. u Vukovaru, ulica Blage Zadre- park iza autobusnog
ugibališta, na k. č. br. 94/1 k. o. Vukovar, 1 kiosk,

g. u Vukovaru, ulica Dr. Ante Starčevića- ispred zgrade
osnovne škole, na k. č. br. 209/1 k. o. Vukovar, 1 kiosk,

h. u Vukovaru, ulica Bana Josipa Jelačića- ispred grad-
skog groblja "Dubrava", na k. č. br. 6595/2 k. o. Vuko-
var, 3 kioska,

i. u Vukovaru, Trg Žrtava Ovčare- ispred tržnice na Mit-
nici, na k. č. br. 4349 k. o. Vukovar, 1 kiosk,

j. u Vukovaru, Županijska ulica- ispred k. br. 54, na k. č.
br. 7132 k. o. Vukovar, 2 kioska

k. u Vukovaru, ulica Sajmište- ispred zgrade Doma zdrav-
lja, na k. č. br. 7137 k. o. Vukovar, 1 kiosk,

l. u Sotinu, ulica Hrvatske nezavisnosti- ispred k. br. 6,
na k. č. br. 1467 k. o. Sotin, 1 kiosk,

m. u Lipovači, ulica Svete Ane- ispred k. br. 30, na k. č.
br. 482 k. o. Lipovača, 1 kiosk.

Članak 5.

Trgovina na malo izvan prodavaonica na javno prometnim
površinama kao prigodna prodaja može se obavljati na slje-
dećim lokacijama:
a. u Vukovaru, Trg Republike Hrvatske ispred zgrade

gradske uprave,
b. u Vukovaru, parkiralište ispred hotela "Dunav",
c. u Vukovaru, dio parkirališnog prostora u ulici Kardi-



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 5utorak, 13. ožujka 2012.

nala Alojzija Stepinca preko puta gradske tržnice (desni
krak),

d. prostor ispred svih ulaza u groblja,
e. u Vukovaru, plato ispred nebodera Vuka u ulici Kardi-

nala Alojzija Stepinca,
f. u Vukovaru, središni prostor park šume Adica,
g. u Vukovaru, ulica Samostanska – ispred katoličke

crkve,
h. u Vukovaru, prostor ispred sportske dvorane na Trgu

Dražena Petrovića,
i. u Sotinu, ulica Kardinala Alojzija Stepinca,
j. u Lipovači, ulica Svete Ane.

Iznimno se odobrava nositeljima Obiteljskog poljoprivred-
nog gospodarstva prodaja na javnim površinama, ispred
vlastitog gospodarskog objekta, sezonskog voća i povrća
vlastite proizvodnje.

II. VANJSKI IZGLED PRODAJNIH OBJEKATA U
KOJIMA SE OBAVLJA TRGOVINA NA MALO
IZVAN PRODAVAONICA

Članak 6.

Kiosci moraju zadovoljavati sljedeće uvjete:
a. pravokutni tlocrt dimenzija 5m x 4m, 5m x 2,4m, 3,6m

x 2,4m ili 2,4m x 2,4m,
b. ravni krov i visina kioska 3m,
c. metalne konstrukcije, obloženi ravnim limom u kom-

binaciji sa staklom,
d. uredan vanjski izgled, bez vidljivih oštećenja i/ili ne-

dostataka,
e. boja kioska ne smije biti upadljiva i intenzivna,
f. na pročelju kioska može biti postavljena tipska tenda

sa mehanizmom za uvlačenje,
g. roba koja se prodaje može biti izložena samo unutar

kioska, a iznimno na vanjskim izbočenjima predviđe-
nim za tu namjenu,

h. uz kioska mora biti postavljena posuda za otpad.

Članak 7.

Ostali prodajni objekti moraju zadovoljavati sljedeće
uvjete:
a. uredan vanjski izgled, bez vidljivih oštećenja i/ili ne-
dostataka,
b. roba koja se prodaje mora biti izložena tako da ne
ometa prolaz pješaka i jasno odijeljena od okolnog prostora    

III. UVJETI OBAVLJANJA TRGOVINE NA MALO
IZVAN PRODAVAONICA NA JAVNO- PROMET-
NIM POVRŠINAMA- POKRETNOM PRODAJOM

Članak 8.

Pokretna prodaja može se obavljati na javno- prometnim
površinama sukladno posebnim propisima kojima se ure-
đuje sigurnost prometa.
Pokretna prodaja ne može se obavljati na udaljenosti ma-
njoj od 200 m od postojeće prodavaonice u kojoj se prodaje

ista roba.
Objekt kojim se obavlja pokretna prodaja ne smije se za-
državati na istom mjestu niti u radijusu od 200 metara od
tog mjesta duže od 15 minuta, osim u slučaju više sile ili
stanja nužde.
U slučaju zadržavanja prodajnog objekta na istom mjestu
ili u radijusu od 200 metara duže od 15 minuta, prodaja se
ne smije obavljati.

IV. ZAJEDNIČKE ODREDBE

Članak 9.

Za svako korištenje javno-prometne površine u svrhu pro-
daje robe potrebno je ishoditi Rješenje nadležnog upravnog
odjela Grada Vukovara.
Rješenje iz st. 1. ovog članka izdaje se sukladno Odluci o
komunalnom redu.

Članak 10.

Visina i način plaćanja naknade za korištenje javne povr-
šine uređuju se zasebnim aktima. 

V. UVJETI ZA IZDAVANJE ODOBRENJA ZA OBAV-
LJANJE TRGOVINE NA MALO IZVAN PRODA-
VAONICA NA ŠTANDOVIMA I KLUPAMA IZVAN
TRŽNICE NA MALO, PRODAJU PUTEM KIOSKA,
PRODAJU PUTEM AUTOMATA I PRIGODNU PRO-
DAJU NA POVRŠINAMA KOJE IMAJU PRISTUP S
JAVNO- PROMETNE POVRŠINE

Članak 10.

Gradsko Vijeće Grada Vukovara dati će odobrenje za obav-
ljanje trgovine na malo izvan prodavaonica na štandovima
i klupama izvan tržnica na malo, prodaju putem kioska,
prodaju putem automata i prigodnu prodaju na površinama
koje imaju pristup s javno- prometne površine ako:
a. osoba koja namjerava obavljati trgovinu podnese ure-
dan zahtjev,
b. postavljanje objekta je u skladu s prostornim planovima
grada Vukovara.

Članak 11.

Zahtjev za davanje odobrenja za obavljanje trgovine na
malo izvan prodavaonica na štandovima i klupama izvan
tržnica na malo, prodaju putem kioska, prodaju putem au-
tomata i prigodnu prodaju na površinama koje imaju pri-
stup s javno- prometne površine može podnijeti:
a. osoba koja se bavi trgovinom, 
b. osoba u čijem je vlasništvu površina za koju se podnosi
zahtjev.

Članak 12.

Podnositelj zahtjeva dužan je uz zahtjev priložiti:
a. osobne podatke,



Broj 2 - Stranica 6 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

b. podatke o načinu obavljanja trgovine,
c. dokaz o vlasništvu ili pravu korištenja površine za koju

se podnosi zahtjev.
Kada zahtjev podnosi osoba koja se namjerava baviti trgo-
vinom, zahtjevu je potrebno priložiti i dokaz o statusu tr-
govca sukladno posebnim propisima.

Članak 13.

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaju važiti:
a. Odluka o određivanju mjesta za prodaju robe izvan pro-

davaonica ("Službeni vjesnik" grada Vukovara br.
6/2008.),

b. Odluka o planu razmještaja i uvjetima postavljanja kio-
ska na području Grada Vukovara ("Službeni vjesnik"
grada Vukovara br. 2/05., 3/06., 8/06., 3/07., 6/07.,
2/08. i 5/10.).

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8.) dana od objave u
"Službenom vjesniku" grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA:363-01/12-01/14
URBROJ:2196/01-01-12-3
Vukovar, 12. ožujka 2012. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 52., stavak 1., članka 56. Zakona o fi-
nanciranju vodnog gospodarstva („Narodne novine broj“
br. 153/09) i članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o obračunu i na-

plati naknade za razvoj za financiranje
gradnje komunalnih vodnih građevina

Članak 1.
U Odluci o obračunu i naplati naknade za razvoj za fina-
nciranje gradnje komunalnih vodnih građevina ("Službeni
vjesnik" Grada Vukovara br. 5/11) u članku 2. iza riječi
"vodoopskrbe", dodaju se riječi "odnosno odvodnje".

Članak 2.
Članak 3. stavak 2. mijenja se i glasi:
" Naknada za razvoj iznosi 2,05 kn/m3 isporučene vode."

Članak 3.
Članak 5. mijenja se i glasi: 
"Prihod od Naknade za razvoj koristiti će se za financiranje
gradnje komunalnih vodnih građevina na sljedeći način:
-iznos od 0,50 kn/m³ isporučene vode za gradnju komuna-
lnih vodnih građevina na području grada Vukovara, sukla-
dno planu gradnje komunalnih vodnih građevina koji
donosi Gradsko vijeće Grada Vukovara,
-iznos od 1,55 kn/m³ isporučene vode za realizaciju Pod-
projekta "Sustav odvodnje Grada Vukovara" i to za gradnju
Glavnog spojnog kolektora Borovo-naselje-Vukovar s pri-
padajućim crpnim stanicama i ostalim građevinama.

Članak 4.
Članak 6. mijenja se i glasi:
Sredstva naknade za razvoj prihod su Vodovoda grada Vu-
kovara d.o.o. i koriste se sukladno namjeni određenoj
ovom Odlukom.
Vodovod grada Vukovara je u obvezi dio prikupljene na-
knade za razvoj u iznosu od 1,55 kn/m³ uplaćivati na na-
mjenski kunski račun otvoren kod Hrvatske poštanske
banke d.d. koji služi financiranju gradnje i povratu po-
dzajma, za realizaciju Podprojekta "Sustav odvodnje Grada
Vukovara", bez prava na prijeboj ili cesiju s osnova bilo
kojih tražbina Vodovoda grada Vukovara d.o.o. prema Hr-
vatskim vodama ili Banci agentu sukladno Ugovoru o sup-
sidijarnom financiranju sklopljenom između Hrvatskih
voda, Grada Vukovara i Vodovoda grada Vukovara d.o.o.
dana 22.07. 2010. godine i Ugovoru o prikupljanju na-
knade za razvoj, te otplati podzajma sklopljenog između
Grada Vukovara, Vodovoda grada Vukovara d.o.o. i Hrvat-
ske poštanske banke d.d. dana 22.11.2011. godine.
Podzajam iz prethodnog stavka dio je ugovornog aran-
žmana koji se odnosi na Zajam br. 7640/HR Međunarodne
banke za obnovu i razvitak.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Služ-
benom vjesniku" Grada Vukovara, a primjenjuje se od
01.04.2012. godine.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 325-01/11-01/05
URBROJ: 2196/01-01-12-7

U Vukovaru, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 7utorak, 13. ožujka 2012.

Temeljem članka 28., stavak 1. Zakona o zaštiti i spašava-
nju (NN br.
174/04,79/07,38/09 i 127/10), članka 32., stavka 1, točke
28 Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vu-
kovara br.4/09 i 7/11), a na prijedlog Stožera zaštite i spa-
šavanja Grada Vukovara, Gradsko vijeće Grada Vukovara,
na 14. sjednici, održanoj 12. ožujka 2012., donosi

ANALIZU STANJA
SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA

PODRUČJU
GRADA VUKOVARA U 2011. GODINI

UVOD

Sustavom  zaštite i spašavanja predviđen je oblik pripre-
manja i sudjelovanja sudionika zaštite i spašavanja u rea-
giranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja,
pripremanja i sudjelovanja operativnih snaga zaštite i spa-
šavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i otklanjanju
mogućih uzroka i posljedica katastrofa.
Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u
okviru svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i zako-
nom, uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode
zaštitu i spašavanje. 
Člankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju (N. N . br.
174/04. i N. N.  br. 79/07) definirano je da predstavnička
tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave
najmanje jednom godišnje, ili pri donošenju proračuna,
razmatraju i analiziraju stanje sustava zaštite i spašavanja,
donose smjernice za organizaciju i razvoj istog na svom
području, utvrđuju izvore i način financiranja, te obavljaju
i druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom.

STANJE  SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

U periodu od stupanja na snagu Zakona o zaštiti i spaša-
vanju,  ustrojavanjem i organizacijom rada Državne uprave
za zaštitu i spašavanje, osnivanjem Područnog ureda za za-
štitu i spašavanje u Vukovaru, te donošenja  propisa na te-
melju Zakona o zaštiti i spašavanju, Grad Vukovar je do
sada izradio i donio slijedeće akte:

• Odluku o imenovanju Stožera  zaštite i spašavanja
Grada Vukovara

• Procjenu ugroženosti stanovništva, materijalnih i kul-
turnih dobara od djelovanja prirodnih i tehničko-tehno-
loških nesreća i katastrofa te ratnih djelovanja i
terorizma za područje Grada Vukovara

• Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija
i Plan zaštite od požara za područje grada Vukovara

• Odluku o sustavu pozivanja Stožera zaštite i spašavanja
Grada Vukovara 

• Odluku o sustavu pozivanja Zapovjedništva civilne za-
štite Grada Vukovara

• Odluku o pozivanju Tima civilne zaštite opće namjene
Grada Vukovara

• Mjere zaštite i spašavanja u zimskom razdoblju 
• Pripremne aktivnosti za turističku sezonu
• Smjernice razvoja sustava zaštite i spašavanja Grada u

narednoj godini
• Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od po-

žara (s ažuriranim popisom) na području Grada
• Odluku o određivanju operativnih snaga zaštite i spa-

šavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spaša-
vanje na području Grada Vukovara

• Plan operativne provedbe programa aktivnosti zaštite
od požara za područje Grada

• Financijski plan za provođenje zadaća iz područja za-
štite od požara

Grad Vukovar je kroz proteklu godinu uredno i u zakonom
propisanom opsegu financirao troškove zaštite i spašavanja
što potvrđuju nalazi inspekcijskih službi u obavljenim re-
dovitim i izvanrednim nadzorima.

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA

ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

1. CIVILNA ZAŠTITA

1.1.STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA

Odlukom o imenovanju Stožera zaštite i spašavanja Grada
Vukovara, temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju (N. N.
br. 174/04. i N. N.  br. 79/07) i Pravilnika o mobilizaciji i
djelovanju operativnih snaga za zaštitu i spašavanje («Na-
rodne novine» br. 40/08 i 44/08) u Stožer zaštite i spaša-
vanja imenovani su:

U stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara

• Željko Pinjuh, Zamjenik gradonačelnika, za zapovjed-
nika

• Zdenko Jukić, Zapovjednik Javne Vatrogasne postrojbe
Vukovar, za člana 

• Tomislav Dujmić načelnik  Odjela za preventivu, pla-
niranje i nadzor u Područnom uredu za zaštitu i spaša-
vanje Vukovar, za člana

• Željko Šimundić, predstavnik PU, za člana
• Krešimir Šlafhauzer, član – zis od poplava
• Danijel Lipovčević,  član – zis od epidemija
• Miroslav Ištuk, član – zis od potresa
• Dragan Njegić, član – zis od NRK
• Marinko Leko, član – zis tt opasnosti
• Zorica Grgić, član – ostale opasnosti

Stožer zaštite i spašavanja osnovan je za upravljanje i
usklađivanje aktivnosti operativnih snaga i ukupnih ljud-
skih i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne
prijetnje, katastrofe i velike nesreće s ciljem sprječavanja,
ublažavanja i otklanjanja posljedica istih.
Stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara održao je 2

sjednice na kojima je usvojio i razmatrao slijedeće:

-   razmatran prijedlog Smjernica za razvoj sustava zaštite
i spašavanja za 2011.        -     utvrđeni nositelji zadaća



Broj 2 - Stranica 8 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

na izradi Programa rada  za izradu Planova    zaštite 
i spašavanja i Planova CZ i odabrana ovlaštena tvrtka
za  izradu istih.              

- utvrđeni nositelji zadaća na zaštiti od požara u vrijeme
žetve strnih usjeva

- utvrđeni nositelji zadaća za izradu Izvješća o stanju su-
stava zaštite i spašavanja u protekloj godini,

- mjere zaštite i spašavanja u zimskom periodu i u vri-
jeme turističke sezone i žetve. 

1.2. ZAPOVJEDNIŠTVO CIVILNE ZAŠTITE 

Odlukom o imenovanju Zapovjedništva civilne zaštite
Grada Vukovara, temeljem Zakona o zaštiti i spašavanju
(N. N.  br. 174/04. i N. N.  br. 79/07) i Pravilnika o mobi-
lizaciji i djelovanju operativnih snaga za zaštitu i spašava-
nje («Narodne novine» br. 40/08 i 44/08), u Zapovjedništvo
CZ imenovani su:
• Dragica Holoker Radumilo, za zapovjednicu
• Branko Šekuljica, za načelnika
• Vjekoslav Karaula, za operativca
• Boško Šašić, za pomoćnika za sklanjanje
• Neven Genčić, za pomoćnika za evakuaciju
• Tihomir Kedmenec, za pomoćnika za zbrinjavanje
• Zdenko Burčak, za člana 
• Dušan Suzić, za člana
• Siniša Mudri, za člana

Zapovjedništvo civilne zaštite Grada poziva se i aktivira u
slučaju neposredne prijetnje, katastrofe i velike nesreće na
području Grada, za zapovijedanje aktivnostima, snagama
i sredstvima civilne zaštite.

1.3. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE

Ustroj i broj pripadnika organiziranih snaga civilne zaštite
Grada određen je temeljem Procjene ugroženosti stanovni-
štva, materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja prirod-
nih, tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa, te ratnih
djelovanja i terorizma i Pravilnika o ustroju, popuni i opre-
manju postrojbi CZ i postrojbi za uzbunjivanje («Narodne
novine» br. 111/07).

Navedenim dokumentima, za područje Grada, ustrojen je:
- tim CZ opće namjene (  66    obveznika). 

Tijekom  2011. godine provođene su određene aktivnosti i
to:

- u 2011.g godini nismo mobilizirali Tim  CZ opće na-
mjene. Na osnovu operatrivnog praćenja i saznanja
utvrđeno je da u Timu ima određenih kadrovskih pro-
blema te je izvršeno  imenovanje 5 novih obveznika
Tima CZ  jer je 5 dosadašnjih članova Tima CZ odselilo
radi posla s područja Grada Vukovara

- Županija Vukovarsko srijemska i 5 gradova sa područja
Županije su potpisale zajednički ugovor o osnivanju i
financiranju specijalističkih  timova civilne zaštite.

U 2011. godini započeli smo s financiranjem specijalisti-

čkih timova CZ, izdvojili smo za te namjene 51.000,00
kuna i započet će se s  opremanjem  timova s neophod-
nom opremom

Na osnovu zajedničkih aktivnosti prišlo se osnivanju spe-
cijalističkih timova  CZ i to: Specijalistički tim CZ za
RKBN zaštitu od 29 obveznika (  8 obveznika sa po-
dručja Grada Vukovara) i Specijalistički tim za logi-
stiku od 99 obveznika (  25  obveznika sa područja
Grada Vukovara).                                                          

1.4 PREVENTIVA I PLANOVI CZ

Na osnovu Smjernica rada za 2011 godinu i na osnovu
usvojene  Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih
i kulturnih dobara od djelovanja prirodnih, tehničko-teh-
noloških nesreća i katastrofa, te ratnih djelovanja i teror-
izma,a na osnovu Zakona o zaštiti i spašavanju  u tijeku je
izrada dokumenata za područje Grada Vukovara i to:

A/ Planovi zaštite i spašavanja po mjerama:

- zaštite i spašavanja od epidemija i sanitarnih opasnosti,
nesreća na odlagalištima otpada, te asanacija 

- zaštite i spašavanja od nuklearnih i radioloških nesreća 
- zaštite i spašavanja od poplava
- zaštite i spašavanja od tehničko-tehnoloških nesreća s

opasnim tvarima
- zaštite i spašavanja od potresa  
- zaštite i spašavanja od ostalih prirodnih uzroka ( suša,

tuča, toplinski val, 
olujno nevrijeme, snježne oborine)

B/ Planovi civilne zaštite po mjerama:        
- sklanjanja                        
- evakuacije
- zbrinjavanja

Pripreme za njihovu izradu i sama izrada je planirana u
2011. godini. Izrada Planova zaštite i spašavanja i Planova
civilne zaštite je pri samom završetku.Za izradu Planova
angažirana je braniteljska udruga Aktivan život Vinkovci
sa kojom je potpisan ugovor o izradi, a obveza Grada Vu-
kovara je bila prikupljanje potrebnih podataka što je i uči-
njeno. 

Za angažiranje pokretnina odnosno materijalno tehni-
čkih sredstava  pravnih osoba u slučaju velikih nesreća i
katastrofa, Grad Vukovar, odnosno Stožer zaštite i spaša-
vanja, koristi teklićku službu iz sastava djelatnog osoblja
Gradske uprave koja je raspoređena u teklićku službu
PUZS Vukovar. Pripadnici teklićke službe su upoznati sa
svojim zadacima i u svakom trenutku mogu izvršiti zadatak
koji se stavlja pred njih.          

Sredstva priopćavanja ( Hrvatski radio Vukovar i radio
Dunav) su u sklopu redovnih aktivnosti Gradske uprave iz-
vješćivale i upoznavale građane sa aktivnostima vezanim
za zaštitu i spašavanje ( zaštita od požara,sa posebnim ak-
tivnostima na zaštiti od požara u tijeku žetve strnih usjeva,
turistička sezona i zimska Služba. )

Građani su također upoznati  o uvođenju i značaju je-
dinstvenog broja za hitne pozive 112 , a vlasnici i korisnici



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 9utorak, 13. ožujka 2012.

objekata u kojima se okuplja veći broj ljudi o postavljanju
na vidljivom mjestu na svojim objektima obavijesti o
novim znakovima za 
uzbunjivanje.
Upoznavanje građana provođeno je putem sredstava jav-
nog informiranja.

1.5. SKLONIŠTA

Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih dobara
i okoliša smanjile na najmanju moguću mjeru, uspostavljen
je optimalan odgovor na ugrožavanja sa 
stanovišta prostornog planiranja, uređenja, organizacije,
razvoja i izgradnje prostora, te će se mjere zaštite i spaša-
vanja, kada budu izrađene, postaviti integralno, u svim vr-
stama učešća u prostornom planiranju.
Na području Grada Vukovara ima izgrađen određen broj
skloništa opće namjene. Uređenje skloništa je u nadležnosti
vlasnika, odnosno korisnika skloništa. Na području Grada
Vukovara postoje vlasnici skloništa i oni su dužni voditi
brigu o uređenju istih. U nadležnosti Grada Vukovara je
sklonište u naselju Olajnica čiji je kapacitet 500 osoba.
Sklonište se ne koristi jer nije u funkciji, dosta je devasti-
rano, pod vodom je jer nisu uređeni odvodni kanali i isto
je potrebno dovesti u funkciju. U 2011. godini planirana
su određena financijska sredstva ali nije došlo do realiza-
cije uređenja skloništa , te ostaje zadatak da se ova proble-
matika mora riješiti u 2012. godini.
Hrvatski fond za privatizaciju je vlasnik 8 skloništa u
Gradu Vukovaru, a radi se o  skloništima koja su ranije bila
u vlasništvu Borovo d.d. Stanje skloništa je djelomično
uređeno i uređenje je obuhvaćeno obnovom stanova. U
samim skloništima ima dosta nedostataka i mora se prići
kompletnom uređenju skloništa.  U skloništima u ulici Ante
Starčevića 50 i 52 na ulazima su postavljena neodgovara-
juća vrata, ovaj nedostatak se mora ispraviti i na ulazima
postaviti protuudarna  vrata kako je i predviđeno uređe-
njem skloništa. Zgrada u ulici Ante Starčevića 44 i 46 je
obnovljena i obnovom zgrade prišlo se uređenju skloništa.
Sklonište je djelomično obnovljeno a na ulazu u sklonište
skinuta su vrata tako da vlasniku ostaje da mora ugraditi
protuprovalna vrata kako bi sklonište bilo u funkciji . Osim
ulaznih protuprovalnih vrata u isto  treba ugraditi uređaje
za ventilaciju, krevete, dušeke, vodu, kemijske wc. Ovaj
zadatak se mora uraditi i u ostalim skloništima  kako bi u
potpunosti mogli računati da su skloništa uređena kako je
i predviđeno zakonom.                                                        

2. VATROGASTVO

Javna vatrogasna postrojba Vukovar je osnovana 1971 go-
dine i djeluje na području Grada Vukovara i Općine Nego-
slavci.
U Postrojbi djeluje 41 operativni vatrogasac. Od ukupnog
broja  je 41 profesionalac, koji vrše operativno dežurstvo
cijele godine i to 24. sata dnevno. U slučaju potrebe za in-
tervenciju je spreman 41 profesionalni vatrogasac  i 10 do-
brovoljnih vatrogasaca koji se uključuju u aktivnosti JVP
Vukovar kao ispomoć.
Javna vatrogasna postrojba Vukovar raspolaže s 9 vatro-

gasnih vozila (2 navalna vozila, 1 autocisterna, 1 vozilo za
intervencije u prometnim udesima, 1 auto-ljestve (32 m),
1 kombinirano  vozilo za gašenje (voda, pjena, prah, CO2),
2 zapovjedna vozila i 1 vozilo za prijevoz ljudi i opreme).
Iz razloga što je u potpunosti izvršena nabava vozila iz pro-
grama 210 vozila koje je nabavljala Vlada RH u 2011 go-
dini nije bilo nabave novih vozila, a postrojba je u
potpunosti opremljena novim vozilima.
Sva vozila tehnički su ispravna, registrirana i opremljena
radio vezom i potrebnom opremom.
Gradsko vijeće Grada Vukovara je u svom  proračunu za
2011. godinu izdvojilo sredstva u iznosu 5.961.378,00
kuna.
Na području Grada Vukovara djeluju i 2 dobrovoljna va-
trogasna društva i to: DVD Vukovar i DVD Sotin, koja su
organizirana u Vatrogasnu zajednicu Grada Vukovara.
Opremljenost dobrovoljnih vatrogasnih društava nije u pot-
punosti u skladu s zakonom. DVD Vukovar je dobio jednu
vatrogasnu cisternu od JVP Vukovar i izvršio nabavu vo-
zila za prijevoz ljudi i opreme. DVD Sotin u svom vlasni-
štvu posjeduje traktorsku cisternu i kombi vozilo za
prijevoz ljudi i opreme. Potrebno je u narednom razdoblju
prići nabavi neophodne opreme u skladu s zakonom.
Gradsko vijeće  Grada Vukovara je u svom Proračunu za
2011.godinu, za rad Vatrogasne zajednice Vukovar, a
samim tim i za rad dobrovoljnih vatrogasnih društava osi-
guralo  sredstva  u iznosu 376.861,04 kune.           
Grad Vukovar je u periodu žetve organizirao  Plan motre-
nja, čuvanja i ophodnje građevina i površina otvorenog
prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i
širenja požara. Za ove zadatke angažirani su djelatnici
Vupik d. d.
Grad Vukovar je završio projekte za pristupne vatrogasne
putove  na lokacijama na kojima se isti prema zakonu mo-
raju izgraditi i to: Dunavska ulica, Županijska ulica i Vije-
nac Ruđera Boškovića. Nakon izrađenih projekata za
pristupne vatrogasne putove trebalo se nastaviti sa realiza-
cijom izgradnje istih. Tijekom 2011 godine  nije došlo do
izgradnje istih ali su raspisani natječaji  i potpisani ugovori
za izgradnju vatrogasnih pristupnih putova u Županijskoj
ulici i Vijencu Ruđera Boškovića. Sredstva u proračunu su
osigurana i prići će se izgradnji istih. 
Temeljem rečenog može se konstatirati da Javna vatroga-
sna postrojba zadovoljava sve kriterije koji su propisani za-
konom za ovu veličinu vatrogasnih postrojbi, s
napomenom da je u potpunosti realizirana akcija  nabave
vozila uz suglasnost Grada Vukovara.        
Javna vatrogasna postrojba Vukovar je imala ukupno 336
intervencija, od čega je bilo 157 požara, 117 tehničkih in-
tervencija i 62 ostale intervencije. Sve intervencije su us-
pješno izvršene, a  djelovanje vatrogasaca  je bilo
pravovremeno.
Dobrovoljna vatrogasna društva Vukovar i Sotin i Vatro-
gasne postrojbe tih društva ne ispunjavaju sve kriterije koji
su propisani Zakonom o vatrogastvu i drugim zakonskim
propisima. Nedostaje im oprema, ista koriste opremu JVP
Vukovar i djeluju kao ispomoć Javnoj vatrogasnoj po-
strojbi Vukovar. U 2011 godini Javna vatrogasna postrojba
Vukovar je DVD Vukovar dodijelila vatrogasnu cisternu
kako bi i DVD Vukovar imao vlastito vozilo za gašenje po-



Broj 2 - Stranica 10 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

žara.

Također se može  istaknuti da su vatrogasne postrojbe (
profesionalne i dobrovoljne ) efikasno obavile sve zadaće
u tekućoj godini, što je rezultiralo uspješnim stanjem pro-
tupožarne zaštite na području Grada Vukovara.

3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU
I SPAŠAVANJE

U 2011. godini Stožer zaštite i spašavanja Grada Vukovara
je u izravnim kontaktima s udrugama građana od značaja
za zaštitu i spašavanje udruge: (Aeroklub, Klub podvodnih
aktivnosti, Veslački klub, Športska ribolovna  udruga
Dunav, Lovačko društvo Zrinski Vukovar ), sukladno pod-
nesenim i prihvaćenim razvojnim projektima, te podacima
koje se odnose na daljnje materijalno tehničko i kadrovsko
jačanje udruga,  u dijelu od značaja za sustav zaštite i spa-
šavanja, utvrdilo  aktivnosti koje će se financirati iz Prora-
čuna Grada Vukovara u 2010. godini što je i realizirano.
Za rad aerokluba izdvojeno je na osnovu njihovog pro-
grama 80.000,00 kuna, za rad Veslačkog kluba izdvojeno
je  189.800,00 kuna, za rad Kluba podvodnih aktivnosti iz-
dvojeno je 10.000,00 kuna,a za rad sportske ribolovne
udruge Dunav izdvojeno je 5.000,00 kuna.

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM
I SPAŠAVANJEM BAVE  U OKVIRU REDOVNE
DJELATNOSTI

Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave
u okviru redovne djelatnosti predstavljaju okosnicu sustava
zaštite i spašavanja na području Grada. Službe i pravne
osobe koje imaju zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a
osobito one kojima je Grad osnivač imaju obvezu uključi-
vanja  u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost,
posebno u slučajevima angažiranja prema Planu djelovanja
civilne zaštite.
Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom an-
gažiranja na poslovima zaštite i spašavanja:

- Doma zdravlja Vukovar, Sajmište 1,
- Hitne medicinske pomoći Vukovar, Sajmište 1,
- Županijskog Zavoda za javno zdravstvo, Vukovar J.

Gotovca 1,
- Lučke kapetanije Vukovar, Županijska 62.
- Veterinarske stanice Vukovar,Josipa Bana Jelačića 97.
- Komunalnog poduzeća „Komunalac“ d.o.o. Vukovar,

Sajmište 174.
- Vodovoda Grada Vukovara d.o.o. Vukovar, Jana Bate

4.
- HEP distribucije, Vukovar Ivana Gundulića 22.
- Hrvatskih voda VGO Osijek, ured Vukovar, Parobro-

darska 5.
- Hrvatskog crvenog križa, Gradsko društvo Vukovar,

204. Vukovarske brigade 41.
- Centra za socijalnu skrb Vukovar, Županijska 13.
- Agencije za vodne putove, Vukovar, Parobrodarska 5

Grad Vukovar je u sklopu redovnih aktivnosti u 2011.go-
dini financirao rad Crvenog križa Vukovar sa 250.044,06
kuna.
Sve utvrđene obveze nositelja zadaća u zaštiti i spašavanju
su na snazi sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva,
materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja prirodnih,
tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa, te ratnih djelo-
vanja i terorizma i Planovima zaštite i spašavanja i Plano-
vima civilne zaštite za područje nadležnosti Grada
Vukovara.

ZAKLJUČAK
Temeljem ove analize stanja sustava zaštite i spašavanja
na području Grada Vukovara može se ocijeniti: 

1. Sudionici i pravne osobe u zaštiti i spašavanju su pro-
vodili potrebne mjere i pravce djelovanja u okviru pla-
niranih aktivnosti kako bi razvoj sustava zaštite i
spašavanja bio što uspješniji. 

2. Svi akti iz područja zaštite i spašavanja su donošeni na
vrijeme i  pravovremeno su dostavljani sudionicima za-
štite i spašavanja.   

3. Stanje zaštite i spašavanja na području Grada Vukovara
je stavljeno na viši nivo rada i djelovanja u odnosu na
prethodnu godinu,ali isto još uvijek nije u potpunosti
na zadovoljavajućem nivou iz razloga što svi planirani
zadaci nisu u  potpunosti realizirani, te ostaje zadatak
da se planovi zaštite i spašavanja i planovi civilne za-
štite moraju donijeti i usvojiti.

Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava zaštite i spa-
šavanja Grada 
Vukovara, za narednu godinu, utvrdit će se potrebne aktiv-
nosti, pravci djelovanja i financijska sredstva kojima je cilj
što kvalitetniji razvoj istog. 

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO- SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 810-01/12-01/ 01
URBROJ:2196/01-01-12-1

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik  Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 11utorak, 13. ožujka 2012.

Temeljem članka 28., stavak 1. Zakona o zaštiti i spašava-
nju («Narodne novine» broj:174/04.,79/07.,38/09 i
127/10), članka 32., stavak 1, točke 28. Statuta Grada Vu-
kovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09 i
7/11), a na prijedlog Stožera zaštite i spašavanja Grada Vu-
kovara, Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 14. sjednici,
održanoj 12. ožujka 2012., donosi

S M J E R N I C E
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA
ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU

GRADA VUKOVARA U 2012. GODINI

Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica nesreća,
većih nesreća i katastrofa utvrđenih Procjenom ugroženosti
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara od djelovanja
prirodnih, tehničko-tehnoloških nesreća i katastrofa, te rat-
nih djelovanja i terorizma, a s ciljem zaštite i spašavanja
ljudi, materijalnih dobara, te okoliša, kao i ravnomjernog
razvoja svih nositelja sustava zaštite i spašavanja (civilna
zaštita, vatrogasne postrojbe i zapovjedništva, udruge gra-
đana od značaja za zaštitu i spašavanje, službe i pravne
osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redo-
vne djelatnosti), donose se smjernice za organizaciju i raz-
voj sustava  zaštite i spašavanja u 2012. godini.
Smjernice se odnose na slijedeće subjekte: 

1.CIVILNA ZAŠTITA: (stožer zaštite i spašavanja,  za-
povjedništvo civilne zaštite, specijalističke postrojbe –
timovi CZ, gradska postrojba - tim CZ opće namjene)

Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih
i kulturnih dobara od djelovanja prirodnih i tehničko-teh-
noloških nesreća i katastrofa, te ratnih djelovanja i teror-
izma, Planu zaštite i spašavanja i Planu civilne zaštite, koji
proistječe iz navedene Procjene, Srednjoročnom planu raz-
voja, osobnoj i materijalnoj formaciji, te usklađenosti  s
osiguranim financijskim sredstvima u Proračunu, a s ciljem
razvoja vlastitih sposobnosti djelovanja službi i osoba ko-
jima je zaštita i spašavanje ljudi i materijalnih dobara re-
dovita djelatnost, treba izvršiti:
- osigurati pripadajući dio financijskih sredstava za opre-
manje Specijalističkog tima RKBN zaštite, Specijalisti-
čkog tima spašavanja na vodi i Specijalističkog tima za
logistiku ,
- kontinuirano pratiti i ažurirati podatke u Stožeru zaštite i
spašavanja i Zapovjedništvu civilne zaštite,
- pratiti stanje  u Timu CZ opće namjene, te ažurirati po-
datke kako bi Tim CZ u svakom trenutku bio mobilan
- osposobljavanje Stožera Zaštite i spašavanja i Zapovjed-
ništva civilne zaštite
- osigurati smještaj u slučaju potrebe provođenja mjera
evakuacije, zbrinjavanja i sklanjanja ljudi u prostorima
Sportske dvorane Borovo što je predviđeno i mjerama  za-
štite i spašavanja u zimskom periodu i u vrijeme turističke
sezone i žetve.
- u slučaju većih  potreba provođenja mjera evakuacije,

zbrinjavanja i sklanjanja organizirati smještaj u školskim
dvoranama i školama

U tijeku 2012. godine izraditi će se planovi zaštite i spaša-
vanja po mjerama:
- zaštite i spašavanje od poplava
- zaštite i spašavanja od potresa
- zaštite i spašavanja od ostalih prirodnih uzroka(suša, tuča,
toplinski val, olujno nevrijeme, snježne oborine)
- zaštita od tehničko-tehnoloških nesreća s opasnim tva-
rima u stacioniranim objektima u gospodarstvu i u prometu
- zaštita i spašavanje od nuklearnih i radioloških nesreća
- zaštita i spašavanje od epidemija i sanitarnih opasnosti,
nesreća na odlagalištima otpada, te asanacija
- planovi civilne zaštite po mjerama: 
- sklanjanja,
- evakuacije,
- zbrinjavanja

Nakon izrađenih planova zaštite i spašavanja i planova ci-
vilne zaštite izvršiti smotriranje Tima CZ opće namjene. 

2.VATROGASTVO: (vatrogasna zapovjedništva i po-
strojbe)

Na osnovu procijene  ugroženosti od požara i tehnoloških
eksplozija  i Plana Zaštite od požara i tehnoloških eksplo-
zija za područje Grada Vukovara predviđen je 41 opera-
tivni vatrogasac što je  u potpunosti  sukladno sa
postojećim stanjem iz čega proizlazi da povećanja broja
djelatnika neće biti, samo će se vršiti kadrovske zamjene
prilikom odlaska djelatnika u mirovinu.
Za rad Javne vatrogasne postrojbe u tijeku 2012.godine po-
trebno je osigurati financijska sredstva u iznosu
6.410.000,00 kuna.
U Javnoj vatrogasnoj postrojbi kontinuirano se provodi
školovanje i osposobljavanje kadrova kako bi u svakom
trenutku zadovoljili kadrovske potrebe i na taj način mo-
bilnost i sposobnost postrojbe stavili na viši nivo.

Vježbe koje  se planiraju u Javnoj vatrogasnoj postrojbi će
se provoditi u skladu s pravilnikom o osposobljavanju na
osnovu redovitih aktivnosti koje provodi JVP Vukovar. U
provođenje vježbi će se uključivati pripadnici DVD Vuko-
var koji su operativno sposobni. Sredstva za vježbe su osi-
gurana u financiranju redovitih aktivnosti JVP Vukovar.
Gradsko vijeće Grada Vukovara je donijelo odluku  o prih-
vaćanju  Procijene ugroženosti od požara i tehnoloških
eksplozija  i Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija
za područje Grada Vukovara. Redovito se prati problema-
tika ugroženosti 
od požara i u slučaju potrebe prići će se izradi dopune pro-
cjene i dopuni plana zaštite od požara.
U Gradu Vukovaru postoji projektna dokumentacija za pri-
stupne vatrogasne putove, koji su trebali biti izgrađeni u
skladu sa zakonom.
Tijekom 2011. godine provedeni su natječaji za izgradnju
vatrogasnih pristupnih putova te nam preostaje zadatak da
se u 2012 godini  izgrade i urede vatrogasni pristupi u Žu-
panijskoj ulici 106 i Vijencu Ruđera Boškovića 1 do 6. Za



Broj 2 - Stranica 12 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

Dunavsku ulicu broj 2 i 4 ostaje nam zadatak da se ubrza
kompletno rješenje uređenja ulice kako bi se moglo prići i
izgradnji i uređenju vatrogasnog pristupa.Za izgradnju va-
trogasnih pristupnih putova planirana su sredstva u iznosu
4.559.000,00 kuna. 
Sustav organizacije i djelovanja dežurstava u JVP Vukovar
ostaje isti tako da će i nadalje dežurstvo biti organizirano
u 4 smjene, što znači da je organizacija dežurstva  24 sata
dnevno. 
Vatrogasna zajednica Grada Vukovara će objedinjavati  rad
i aktivnosti dobrovoljnih vatrogasnih društava Vukovar i
Sotin kako je to činila i do sada. Financiranje rada Vatro-
gasne zajednice, a samim tim i rad dobrovoljnih vatroga-
snih društava financirat će se po zakonu i planiraju se
okvirna sredstva u iznosu od    450.000,00 kuna.      

3.SKLONIŠTA

Na području Grada Vukovara postoje izgrađena skloništa
opće namjene. Brigu o skloništima vode pravne osobe koje
su vlasnici skloništa. U nadležnosti Grada Vukovara je
sklonište na Olajnici čiji je kapacitet 500 osoba. Sklonište
se ne koristi jer nije u funkciji,potpuno je devastirano,u ve-
likom postotku je pod vodom i potrebno ga je dovesti u
funkciju. Osim samog uređenja  skloništa isto je potrebno
urediti i opremiti sa kompletnom opremom. Na osnovu po-
trebe planirana su financijska sredstva za uređenje. 
Hrvatski fond za privatizaciju vlasnik je 8 skloništa u
Gradu Vukovaru. Skloništa su djelomično uređenja i ure-
đenje je obuhvaćeno obnovom stanova. U samim skloni-
štima ima dosta nedostataka i potrebno je prići
kompletnom uređenju i opremanju istih. U skloništima u
ulici Ante Starčevića 50 i 52 moraju se zamijeniti neodgo-
varajuća ulazna vrata i ugraditi protuudarna vrata kako je
i predviđeno zakonom o  skloništima. Sklonište opće na-
mjene u ulici Ante Starčevića 44 je u tijeku obnove zgrade
djelomično obnovljeno,ali na samom skloništu nedostaju
protuudarna vrata koja je potrebno ugraditi. Osim uređenja
skloništa u sva skloništa treba ugraditi potrebnu opremu
kako bi prostor bio adekvatan za boravak.

4.UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU
I   SPAŠAVANJE 

Na području Grada Vukovara djeluje i radi određen broj
klubova i udruga koji su značajni za razvoj i funkcioniranje
zaštite i spašavanja i koji mogu provoditi određene zadatke
iz područja zaštite i spašavanja i to:
-  Aeroklub Borovo, 
-  Klub podvodnih aktivnosti, 
-  Veslački klub Vukovar, 
-  Športska ribolovna udruga  Dunav, 
-  Lovačko društvo Zrinski.
-  Planinarsko društvo Ravnica   

Za navedene udruge, sukladno podnesenim i prihvaćenim
razvojnim projektima i programima u dijelu od značaja za
zaštitu i spašavanje, osigurati će se financijska sredstva
prema zahtjevima udruga u iznosu od 267.000,00 kuna i
to:
- Aeroklub  60.000,00kuna

- Veslački klub Vukovar 180.000,00 kuna
- Klub podvodnih aktivnosti 10.000,00 kuna
- Športska ribolovna udruga Dunav 7.000,00kuna
- Lovačko društvo Zrinski 5.000,00  kuna
- Planinarsko društvo Ravnica 5.000,00 kuna

5.OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I
PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA ZAŠTITU I
SPAŠAVANJE NA PODRUČJU GRADA VUKOVARA

Od službi i pravnih osoba koje se zaštitom i spašavanjem
bave u okviru redovne djelatnosti, na području Grada  ak-
tivne su: 
-    Opća bolnica Vukovar, Županijska 72
- Dom zdravlja Vukovar,Sajmište 1
- Hitna medicinska pomoć,Vukovar, Sajmište 1
- Županijski zavod za javno zdravstvo, Vukovar, J. Go-
tovca 1
- Lučka kapetanija Vukovar,Županijska 62
- Veterinarska stanica Vukovar,Josipa bana Jelačića 97
- Javna vatrogasna postrojba Vukovar, Trg M. Gupca 2
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Vukovar, Trg Matije
Gupca 2
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Sotin, Dr. Franje Tuđ-
mana bb
- Komunalno poduzeće Komunalac d.o.o.Vukovar, Saj-
mište 174
- Vodovod Grada Vukovara d.o.o.Vukovar, Jana Bate 4
- HEP distribucija Vukovar, Ivana Gundulića 22
- Hrvatske vode VGO Osijek, ured Vukovar, Parobrodar-
ska 5
- Hrvatski crveni križ, Gradsko društvo Vukovar, 204.vu-
kovarske brigade 41.                                              
- Centar za socijalnu skrb Vukovar, Županijska 13
- Županijski centar 112 Vukovar, Lavoslava Ružičke 1
- Agencija za vodne putove Vukovar, Parobrodarska 5
- Vupik d.d. Vukovar, Sajmište 113c
- Berg d.d. Vukovar, Vinkovačka 48
- Vuković Company d.o.o.Vukovar, Josipa Jurja Stros-
smayera 21
- Planum d.o.o.Vukovar, Kardinala Alojzija Stepinca 54
- Čazmatrans d.o.o.za prijevoz robe i putnika Vukovar,
Vinkovačka 50

Za rad Hrvatskog crvenog križa Vukovar treba osigurati
sredstva u iznosu 293.000,00 kuna.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
KLASA:810-01/12-01/02
URBROJ:2196/01- 01-12-1
Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća 
Tomislav Džanak 



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 13utorak, 13. ožujka 2012.

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI NAGRADE ZA ŽIVOTNO
DJELO

I.

Gospodinu Husniji Buriću, posthumno, za uspješan rad
kojim je dao veliki doprinos Kombinatu Borovo, društve-
noj zajednici uopće i gradu Vukovaru, dodjeljuje se Na-
grada za životno djelo.

II.

Nagrada iz točke I. ove Odluke bit će uručena supruzi
pokojnog na svečanoj sjednici Gradskog vijeća koja će se
održati povodom Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-33

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI MEDALJE GRADA 
VUKOVARA

I.

Hrvatskom veslačkom klubu Vukovar za 100 godina po-
stojanja, uspješnog rada i postizanja vrhunskih rezultata u
veslačkom sportu, dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-32

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI MEDALJE GRADA 
VUKOVARA

I.

Gospođi Jadranki Beresford-Peirse za obnovu hrvatskih
spomenika kulture pod pokroviteljstvom Međunarodnog
vijeća za spomenike i gradove (ICOMOS Velika Britanija),
za podizanje svijesti o bogatoj umjetničkoj baštini Hrvat-
ske te prikupljanje sredstava za obnovu i očuvanje onih
kulturnih dobara koja su postala ugrožena ili zbog rata ili
zbog zanemarivanja i nedostatka financijskih sredstava,
dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-



Broj 2 - Stranica 14 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-30

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI MEDALJE GRADA 
VUKOVARA

I.

Gospodinu Pavi Vujnovcu, direktoru tvrtke PPD d.o.o. Vu-
kovar, za izniman doprinos u razvoju plinarskog gospodar-
stva kako na području Vukovara, tako i na području RH,
dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR

GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-28

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI MEDALJE GRADA 
VUKOVARA

I.

Primorsko-goranskoj županiji za devetogodišnje organizi-
ranje ljetovanja u Velom Lošinju za 250 do 300 djece iz
Vukovara godišnje, za uključenje u akciju „Solidarnost za
Vukovar“ i financijsku potporu projekata Grada Vukovara,
dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-29

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 15utorak, 13. ožujka 2012.

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI MEDALJE GRADA 
VUKOVARA

I.

Tvrtki Vupik d.d. Vukovar za postignute izvanredne proiz-
vodne i financijske rezultate u ratarskoj, stočarskoj, vino-
gradarskoj i povrtlarskoj proizvodnji te preradi, pakiranju
i skladištenju proizvoda, dodjeljuje se Medalja Grada Vu-
kovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-27

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI MEDALJE GRADA 
VUKOVARA

I.

Gospođi Zdenki Farkaš za predan rad u Apel centru za za-
štitu prava nestalih, zatočenih i nasilno odvedenih hrvat-
skih branitelja i civila, za inicijativu granje „Zida boli“ u
Selskoj ulici u Zagrebu, za pomoć obiteljima nasilno odve-
denih na svim područjima te inicijativi za organizaciju obi-
lježavanja Dana sjećanja na žrtve Ovčare (20.11.),
dodjeljuje se Medalja Grada Vukovara. 

II.

Medalja iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 061-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-31

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI PLAKETE 
GRADA VUKOVARA

I.
Ttvrtki Anđelo d.o.o. Vukovar za uspješan razvoj srednjeg
obrtništva u gradu Vukovaru, dodjeljuje se Plaketa Grada



Broj 2 - Stranica 16 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

Vukovara.

II.

Plaketa iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 061-01/12-01/01
Urbroj: 2196/01-01-12-34
Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., stavak 1., točke 22. Statuta Grada
Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 4/09 i
7/11) i članka 5. Odluke o javnim priznanjima Grada Vu-
kovara ("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br. 1/04 i
1/10), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, odr-
žanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

O DODJELI PLAKETE 
GRADA VUKOVARA

I.

.Udruzi za zaštitu životinja Daj šapu iz Vukovara za vođe-
nje brige o napuštenim životinjama i aktivan rad na udom-
ljavanju napuštenih, gladnih i bolesnih životinja sa ulica
grada Vukovara i rad na projektu izgradnje skloništa za na-
puštene životinje, dodjeljuje se Plaketa Grada Vukovara.

II.

Plaketa iz točke I. ove odluke bit će uručena na sveča-
noj sjednici Gradskog vijeća koja će se održati povodom
Dana grada Vukovara u svibnju 2012.

III.

Ova će se odluka  objaviti u "Službenom vjesniku"
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
Klasa: 061-01/12-01/01
Urbroj: 2196/01-01-12-35
Vukovar, 12. ožujka 2012
.
Predsjednik Gradskog vijeća

Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09 i 7/11), Grad-
sko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. sjednici održanoj
12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I

Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2011.
Gradske knjižnice Vukovar.

II

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-04/12-01/02
URBROJ: 2196/01-01-12-3

Vukovar,12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09 i 7/11), Grad-
sko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. Sjednici, održa-
noj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I

Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2011.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 17utorak, 13. ožujka 2012.

Gradskog muzeja Vukovar.

II

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-05/12-01/02
URBROJ: 2196/01-01-12-3

Vukovar,12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09 i 7/11), Grad-
sko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. sjednici, održanoj
12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I

Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2011.
Javne ustanove u kulturi „Hrvatski dom Vukovar“.

II

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 612-03/11-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-3

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09 i 7/11), Grad-
sko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. sjednici, održanoj
12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I
Prihvaća se Financijsko izvješće za 2011. Dječjeg vrtića
Vukovar 1.

II
Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-3

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09 i 7/11), Grad-
sko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. sjednici, održanoj
12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I
Prihvaća se Financijsko izvješće Dječjeg vrtića Vukovar 2.

II
Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada

Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 601-01/12-01/02
URBROJ: 2196/01-01-12-3

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



Na temelju članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09 i 7/11),
Gradsko vijeće Grada Vukovara na 14. sjednici, održanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu koje je
sastavni dio ove Odluke. 

II.

Ova odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA:361-01/12-01/03
URBROJ: 2196/01-01-12-4

U Vukovaru, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak

Broj 2 - Stranica 18 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

Na temelju članka 32., točke 28. Statuta Grada Vukovara
("Službeni vjesnik" Grada Vukovara br.4/09 i 7/11), Grad-
sko vijeće Grada Vukovara, na svojoj 14. sjednici, održanoj
12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I

Prihvaća se Izvješće o radu i Financijsko izvješće Javne
vatrogasne postrojbe Vukovar za 2011.

II

Odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR 
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 214-01/12-01/01
URBROJ: 2196/01-01-12-3

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 19utorak, 13. ožujka 2012.



Broj 2 - Stranica 20 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

Na temelju članka 32., stavka 1., točke 28. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09 i 7/11)
Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 14. sjednici, održanoj 12. ožujka 2012., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2011. godinu koje je sastavni dio
ove Odluke. 

II.

Ova odluka će se objaviti u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/12-01/15
URBROJ: 2196/01-01-12-4
U Vukovaru, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 21utorak, 13. ožujka 2012.



Broj 2 - Stranica 22 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 23utorak, 13. ožujka 2012.

Na temelju članka 26. Zakona o knjižnicama (NN br.
105/97, 104/00 i 69/09) i članka 32., stavka 1., točke 23.
Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vuko-
vara 4/09 i 7/11) Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 14.
sjednici, održanoj 2012., donosi

RJEŠENJE
o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice

Vukovar

Za ravnateljicu Gradske knjižnice Vukovar, Trg Republike
Hrvatske 1, imenuje se Vlatka Surma Szabo, dipl. knjižni-
čar, iz Vukovara, Lijeva bara 34, na mandatno razdoblje
od četiri godine, sa početkom od 12. ožujka 2012..

O b r a z l o ž e nj e:
Upravno vijeće Gradske knjižnice Vukovar raspisalo je
javni natječaj za imenovanje ravnatelja Gradske knjižnice
Vukovar na mandat od četiri godine, koji je objavljen u
„Narodnim novinama“ broj 8/12, od 18. siječnja 2012. Na-
tječajem je utvrđeno da za ravnatelja knjižnice može biti
imenovana osoba koja ima završen preddiplomski i di-
plomski sveučilišni studij ili integrirani preddiplomski i di-
plomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski
stručni studij knjižničarskog usmjerenja, odnosno VSS
knjižničarskog usmjerenja, najmanje pet godina radnog
iskustva u knjižničarskoj struci, položen stručni ispit iz
knjižničarstva, stručne, radne i organizacijske sposobnosti
i poznavanje rada na računalu. Uz prijavu na natječaj kan-
didati su bili dužni priložiti presliku diplome, presliku
radne knjižice i uvjerenje poslodavca iz kojeg je vidljivo
da kandidat ima najmanje pet godina rada u knjižničarskoj
struci, presliku dokaza o položenom stručnom ispitu, kra-
tak životopis i program rada za mandatno razdoblje.
U otvorenom roku na natječaj su se prijavile dvije kandi-
datkinje i to: Vlatka Surma Szabo i mr.sc. Zdenka Rakičić
Friedrich. Nakon provjere dostavljene natječajne doku-
mentacije Upravno vijeće utvrdilo je da je kandidatkinja
Vlatka Surma Szabo priložila uz prijavu svu traženu doku-
mentaciju te da ispunjava uvjete za imenovanje na dužnost
ravnatelja Gradske knjižnice Vukovar. Imenovana ima
VSS – dipl. knjižničar, ima preko 10 godina radnog isku-
stva u knjižničarskoj struci, položen stručni ispit za zvanje
dipl. knjižničar i svojim dosadašnjim radom u Gradskoj
knjižnici Vukovar je pokazala da ima stručne, radne i or-
ganizacijske sposobnosti za obavljanje poslova ravnatelja.
Program rada koji je imenovana ponudila također je pozi-
tivno ocijenjen i prihvaćen od Upravnog vijeća.
Kandidatkinja mr.sc. Zdenka Rakičić Friedrich uz prijavu
na natječaj nije priložila dokaze o radnom iskustvu (pre-
slika radne knjižice i uvjerenje iz kojeg je vidljiva dužina
radnog staža u knjižničarskoj struci) i dokaz o položenom
stručnom ispitu iz knjižničarstva, tako da je prijava ocje-
njena nepotpunom i ne ispunjava formalne uvjete iz natje-
čaja.
Upravno vijeće Gradske knjižnice Vukovar Odlukom broj
31/2-3-12-O, od 8. veljače 2012., predložilo je da se Vlatka

Surma Szabo imenuje za ravnateljicu Gradske knjižnice.
Komisija za izbor i imenovanja na sjednici održanoj 22.
veljače 2012. razmotrilo je Odluku Upravnog vijeća i cje-
lokupnu natječajnu dokumentaciju te utvrdila prijedlog
Rješenja o imenovanju Vlatke Surma Szabo za ravnateljicu
Gradske knjižnice Vukovar.
Gradsko vijeće je temeljem prijedloga Upravnog vijeća
Gradske knjižnice i cjelokupne natječajne dokumentacije
riješilo kao u izreci ovog Rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti Upravni spor pred
Upravnim sudom RH, u roku od 30 dana od dane dostave
istog.

GRADSKO VIJEĆE GRADA VUKOVARA
KLASA: UP/I-612-04/12-01/01
Urbroj: 2196/01-01-12-1

Vukovar, 12. ožujka 2012.

Predsjednik Gradskog vijeća
Tomislav Džanak



Na temelju članka 108. stavka 6. Zakona o prostor-
nom uređenju i gradnji (Narodne Novine br. 76/07 i 38/09)
i članka 47. stavka 3. točke 30. Statuta Grada Vukovara
(Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09 i 7/11), grado-
načelnik Grada Vukovara  4. siječnja 2012.g. donosi slje-
deće

R  J  E  Š  E  N  J  E
o imenovanju Povjerenstva za ocjenu 

arhitektonske uspješnosti idejnog projekta

I
Imenuje se  Povjerenstvo za ocjenu arhitektonske uspje-
šnosti idejnog projekta, u sastavu:
1. Tomislav Ćurković, dipl. ing. arh., predsjednik Hrvat-

ske komore arhitekata – za predsjednika
2. Zdenka Predrijavec, dipl.ing.građ., Ministarstvo kulture

– pročelnica Konzervatorskog odjela u Vukovaru – za
člana

3. Žaklina Pul, mag. ing.aedif., viši savjetnik za prostorno
uređenje u Gradu Vukovaru– za člana

4. Dražen Čulig, dipl.ing.prometa, savjetnik za graditelj-
stvo i komunalnu infrastrukturu uGradu Vukovaru – za
člana

5. Sandra Sučić, dipl.ing.arh., Arhitektonsko projektni
zavod-inženjering d.d. Zagreb – za člana

II
Zadaća Povjerenstva iz točke I. ovog Rješenja je dava-

nje Upravnom odjelu za uređenje grada, upravljanje grad-
skom imovinom, komunalno gospodarstvo i zaštitu okoliša
u postupku izdavanja lokacijske dozvole, mišljenja i ocjene
o arhitektonskoj uspješnosti idejnog projekta, osim u slu-
čaju kada je izrađen na temelju prethodno provedenog na-
tječaja.

III
Članovi Povjerenstva iz točke I ovog Rješenja imaju

pravo na naknadu putnih troškova dolaska i odlaska na
sjednice Povjerenstva u visini  cijene karte javnog prije-
voznog sredstva kojim je prijevoz obavljen i dnevnicu za
službeno putovanje po putnom nalogu izdanom od grado-
načelnika.

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i  objaviti
će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti Rje-
šenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenu arhitektonske
uspješnosti idejnog projekta („Službeni vjesnik“ Grada Vu-
kovara br. 8/10).

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

Klasa: 350-05/12-01/01
Urbroj: 2196/01-02-12-1

Vukovar, 4. siječnja 2012.

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Na temelju članka 108., stavka 6. Zakona o prostornom
uređenju i gradnji („Narodne novine“ 76/07 i 38/09) i
članka 47., stavka 3., točke 30. Statuta Grada Vukovara
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 4/09 i 7/11), grado-
načelnik Grada Vukovara, 10. veljače 2012., donosi 

RJEŠENJE
o izmjeni Rješenja o imenovanju

Povjerenstva za ocjenu 
arhitektonske uspješnosti idejnog projekta

I.

U Rješenju o imenovanju Povjerenstvo za ocjenu arhitek-
tonske uspješnosti idejnog projekta, KLASA: 350-05/12-
01/01, URBROJ: 2196/01-02-12-1, od 4. siječnja 2012., u
točki III. riječi: „u visini cijene karte javnog prijevoznog
sredstva kojim je prijevoz obavljen“, brišu se.

II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit
će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA 
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

KLASA: 350-05/12-01/01
URBROJ: 2196/01-02-12-2

Vukovar, 10. veljače 2012.

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog

Broj 2 - Stranica 24 »SLUŽBENI VJESNIK« utorak, 13. ožujka 2012.

AKTI GRADONAČELNIKA



»SLUŽBENI VJESNIK« Broj 2 - Stranica 25utorak, 13. ožujka 2012.

Na temelju članka 48. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj
i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine"
broj 33/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09. i 150/11.)
gradonačelnik Grada Vukovara donosi

O D L U K U

I.
Grad Vukovar prodati će ponuditelju- Javnoj ustanovi
Lučka uprava Vukovar, Dunavski prilaz 15, OIB
43504091006, nekretnine u vlasništvu Grada Vukovara i
to:
• k.č.  br. 520/2, dvorište 8.XII.1944. površine 177 m² i
• k.č. br. 522/2, neplodno ul. 8.XII.1944. površine 51 m², 
upisane u zk. ul. 9244 k. o. Vukovar, a što u naravi pred-
stavlja neizgrađeno građevinsko zemljište sa svojstvom lu-
čkog područja.

II.
Sukladno čl. 391. st. 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvar-
nim pravima ("Narodne novine" broj 91/96., 68/98.,
137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08.,
38/09., 153/09. i 90/10.) nekretnine iz točke I. ove Odluke
prodati će se neposrednom pogodbom po cijeni od
42.180,00 kuna (slovima: četrdesetdvijetisućestoosamde-
setkuna) procijenjenoj od strane Porezne uprave, Ispostava
Vukovar.

III.
Temeljem ove odluke zaključit će se kupoprodajni ugovor
između Grada Vukovara i ponuditelja iz točke I. ove
odluke.

IV.
Za provođenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za
uređenje grada, upravljanje gradskom imovinom, komu-
nalno gospodarstvo i zaštitu okoliša i Upravni odjel za fi-
nancije i proračun.

V.
Ova Odluka objavit će se u "Službenom vjesniku" Grada
Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

KLASA: 940-01/11-01/54
URBROJ: 2196/01-02-12-4

Vukovar, 9. veljače 2012.

Gradonačelnik
Željko Sabo, teolog



S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o autotaksi prijevozu na području grada Vukovara  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Odluka o odobravanju prodaje robe na malo izvan prodavaonica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 
Odluka o mjestima i uvjetima trgovine na malo izvan prodavaonica  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o obračunu i naplati naknade 
za razvoj za financiranje gradnje komunalnih vodnih građevina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području Grada Vukovara u 2011. godini  . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja 
na području Grada Vukovara u 2012. godini  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Odluka o dodjeli nagrade za životno djelo Husniji Buriću posthumno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Odluka o dodjeli medalje Grada Vukovara Hrvatskom veslačkom klubu Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Odluka o dodjeli medalje Grada Vukovara Jadranki Beresford-Peirse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Odluka o dodjeli medalje Grada Vukovara Pavi Vujnovcu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Odluka o dodjeli medalje Grada Vukovara Primorsko-goranskoj županiji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Odluka o dodjeli medalje Grada Vukovara trgovačkom društvu Vupiku d.d. Vukova  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Odluka o dodjeli medalje Grada Vukovara Zdenki Farkaš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Odluka o dodjeli plakete Grada Vukovara trgovačkom društvu Anđelo d.o.o Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Odluka o dodjeli plakete Grada Vukovara udruzi za zaštitu životinja Daj šapu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća za 2011. godinu Gradske knjižnice Vukovar  . 16
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća za 2011. godinu Gradskog muzeja Vukovar  . 16
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća 
za 2011. godinu Javne ustanove u kulturi Hrvatski dom Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Odluka o prihvaćanju financijskog izvješća za 2011. godinu Dječjeg vrtića Vukovar 1  . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Odluka o prihvaćanju financijskog izvješća za 2011. godinu Dječjeg vrtića Vukovar 2  . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Odluka o prihvaćanju izvješća o radu i financijskog izvješća 
za 2011. godinu javne vatrogasne postrojbe Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Odluka o prihvaćanju izvješća o izvršenju programa gradnje objekata 
i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. godinu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Odluka o prihvaćanju izvješća o izvršenju programa održavanja 
komunalne infrastrukture za 2011. godinu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Rješenje o imenovanju Vlatke Surma Szabo za ravnateljicu Gradske knjižnice Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . 23

AKTI GRADONAČELNIKA

Rješenje o imenovanju povjerenstva za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog projekta  . . . . . . . . . . . . . 24
Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju povjerenstva
za ocjenu arhitektonske uspješnosti idejnog projekta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Odluka o prodaji nekretnina javnoj ustanovi Lučka uprava Vukovar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351

utorak, 13. ožujka 2012.»SLUŽBENI VJESNIK«Broj 2 - Stranica 28


